
ЕНЕРГОДАРСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 
«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД-ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» № 9 
​  

Н А К А З 
03.09.2021                                                                                             №116 

м. Енергодар 
 
Про організацію роботи з 
питань запобігання та протидії 
булінгу (цькуванню) 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 
прийнятий Верховною Радою України від 18 грудня 2018 року №2657-VIII, 
наказів Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти» та від 26.02.2020 №293 «Про затвердження 
плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти» та враховуючи рекомендації Міністерства освіти і науки 
України (листи від 29.01.2019 №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти 
щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 
2018 року №2657-VIII», від 13.04.2020 №1/9-207 «Роз’яснення щодо 
застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 
№1646», від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 
середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)») 
та Директорату дошкільної, позашкільної та інклюзивної освіти Міністерства 
освіти і науки України (лист від 20.03.2020 №6/480-20 «Про план заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах 
освіти»), наказу управління освіти Енергодарської міської ради від 31.08.2020 
«Про організацію роботи закладів освіти з питань запобігання та протидії 
булінгу (цькуванню)», з метою протидії булінгу (цькуванню), насильству та 
попередження поширення негативних явищ в освітньому середовищі 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) (далі – План заходів), що додається. 

2.​ Призначити відповідальними за попередження та розгляд випадків 
булінгу у закладі заступника директора з ВР Слотіну Є.Г., соціального педагога 
Євдокімову М.М. в межах їх функціональних обов’язків. 

3.​ Створити Комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) в закладі 
до 03.09.2021 року. (Додаток 1) 



2 
 

4.​  Засідання комісії проводити у випадку надходження письмової 
заяви директору. 

5.​ Затвердити Порядок подання та розгляду (з дотриманням 
конфіденційності) заяв про випадки насильства, булінгу (цькування) в закладі 
освіти (Додаток 2) 

6.​ Затвердити Порядок реагування на доведені випадки насильства, 
булінгу (цькування) в закладі освіти та відповідальність осіб, причетних до 
насильства, булінгу (цькування) (Додаток 3). 

7.​ Затвердити Порядок застосування заходів виховного впливу щодо 
сторін булінгу (цькування) (Додаток 4). 

8.​ Заступнику директора з ВР Слотіній Є.Г.: 
1)​  забезпечити своєчасне виконання Плану заходів; 
2)​ інформувати про стан виконання Плану заходів відділ шкіл та 

позашкільних закладів та сектор дошкільної освіти щорічно до 7 грудня та 7 
червня; 

3) ​ здійснювати моніторинг реалізації планів класних керівників, 
виявлення проблем у сфері запобігання та протидії булінгу (цькування), хід їх 
виконання аналізувати на нарадах при заступнику директора з ВР. 

4) ​ здійснювати взаємодію з іншими суб’єктами реагування на випадки 
булінгу (цькування) відповідно до чинного законодавства у проведенні 
профілактичної роботи з даного питання. 

6) здійснювати аналіз безпечності та комфортності перебування 
здобувачів освіти в закладі та функціонування освітнього середовища і вживати 
відповідних заходів реагування в разі необхідності. 
          4. ​ Соціальному педагогу Євдокімовій М.М.: 

1) Забезпечити психологічний супровід осіб, які зазнали булінгу або стали 
його свідками. 

2)​ Продовжити проведення консультаційних годин практичних 
психологів, соціального педагога. 

3) Оновити на стенді телефони довіри та телефони гарячої лінії з питань 
протидії боулінгу 

до 04.09.2021 
4) Оновити інформаційні матеріали на сайті закладу в розділі «Стоп 

булінг» 
до 10.09.2021 

5. Педагогічним працівникам закладу: 
1)​  виконувати вимоги Законів України «Про освіту» (ст. 26, 30), «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)», прийнятий Верховною Радою України від 18 грудня 2018 
року №2657-VIII, наказів Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 
№1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та від 26.02.2020 



3 
 

№293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти»; 

2)​ інформувати невідкладно директора закладу про випадки булінгу та 
домашнього насильства. 

постійно 
3)​ проводити інформаційно-просвітницьку діяльність серед учасників 

освітнього процесу щодо булінгу (цькування) та нетерпимого ставлення до 
насильницької моделі поведінки у міжособистісних стосунках; 

4) Припиняти будь-які прояви глузування, насилля, цькування і просто не 
толерантного ставлення у класі. 

5) ​ Розробити заходи щодо профілактики булінгу (цькування), 
кримінальних правопорушень, вживання наркотичних і психотропних речовин 
та запобігання торгівлі людьми в класі. 

6. Інженеру-електроніку Облакевич А.М.. оприлюднити на веб-сайті 
інформаційні матеріали згідно ст. 30 Про прозорість та інформаційну 
відкритість закладу освіти 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 
 
 
 
 
Директор                          підписано                              Н.В. Калугіна 
 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 
Слотіна Є.Г._______ 
Євдокімова М.М.___ 
Облакевич А.М.____ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

  ​ ​ ​ ​ Додаток 1 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          до наказу ЕНВК; «ДНЗ-ЗНЗ»№ 9  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          від 03.09.2021 № 116  
 
 

КОМІСІЯ 
з розгляду випадків булінгу (цькування) 

 ЕНВК «ДНЗ-ЗНЗ»№9 
 
 

Голова комісії – директор Калугіна Н.В. 
Заступник голови комісії – заступник директора з ВР Слотіна Є.Г. 
 
Члени комісії: 
Практичний психолог  -  Щелкунова М.М. 
Соціальний педагог  -  Євдокімова М.М. 
Старша медична сестра - Бурнашова Н.О. 
Вихователь –методист  -  Пригода Т.І. 
Головний спеціаліст служби у справах (за запрошенням)  -  Ситнік Л.І. 
Ст. інспектор ювенальної превенції СП ВП №1 Василівського РУП,  
ст. лейтенант поліції  -  Толбей Н.П. (за запрошенням) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


